
Stadt Lohmar  Beschlussvorlage 

Die Bürgermeisterin  Ergänzungsvorlage 

 X Mitteilungsvorlage 

  
 öffentlich 

 

Produkt 1.03.04.01 
1.03.08.01 
1.03.09.01 
1.03.10.01 
1.03.11.01 
1.03.12.01 

Gymnasium Lohmar 
Gesamtschule Lohmar 
GGS Birk 
GGS Donrath 
GGS Lohmar 
GGS Wahlscheid 

Produktgruppe 1.03.04 
1.03.08 
1.03.09 
1.03.10 
1.03.11 
1.03.12 

Gymnasium 
Gesamtschule 
GGS Birk 
GGS Donrath 
GGS Lohmar 
GGS Wahlscheid 

Produktbereich 1.03 Schulträgeraufgaben 

 
 
Amt/Geschäftszeichen Datum Vorlagennummer 

41 / 412/Kn 14.10.2021 MI/21/3523 

 
▼ Beratungsfolge ▼ Sitzungstermin 

1.  Schulausschuss  04.11.2021 
    

 
Tagesordnungspunkt/Betreff 
 

Partizipation von Kindern und Jugendlichen durch aktive Jugendpolitik  
Hier: Antrag des Jugendhilfeausschusses gemäß § 71 Abs. 4 Satz 2 
Sozialgesetzbuch, Achtes Buch (SGB VIII - Kinder- und Jugendhilfegesetz) 
aufgrund Beschluss der Sitzung vom 30.06.2021 
 
Inhalt der Mitteilung: 
 
 

Der Rat der Stadt Lohmar hat in seiner Sitzung am 28. September 2021 aufgrund eines 
Beschlusses des Jugendhilfeausschusses vom 30. Juni 2021 die Partizipation von Kindern 
und Jugendlichen durch aktive Jugendpolitik beschlossen. 
Der Beschlussauszug des Rates ist als Anlage zur Kenntnis und zur weiteren Veranlas-
sung beigefügt.  
 

 
 
_____________________ 
Claudia Wieja 
Bürgermeisterin 
 
Anlagen: 
Ratsbeschluss vom 28. September 2021 
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